
附件6

安徽省中等职业学校质量年度报告核心数据采集表

（学校填报）

一、学校情况
1.1学校概况
表1-1 近两学年中等职业学校基本概况一览表
	学年度
	学校名称（全名）
	办学性质
	校园占地（亩）
	校舍面积（㎡）
	资产总值（万元）

	2018～2019
	阜南县朱寨高级职业中学

	公办
	96

	25870

	2621


	2019～2020
	阜南县朱寨高级职业中学


	公办
	96
	25870

	2621



1.2学生情况
表1-2 近两学年中等职业学校规模结构情况一览表
	学年度
	招生（人）
	在校生（人）
	毕业生（人）
	巩固率（%）
	职业培训（人次）

	
	全日制
	非全日制
	全日制
	非全日制
	全日制
	非全日制
	全日制
	非全日制
	

	2018～2019
	200
	330
	980
	330

	310
	330

	
	
	

	2019～2020
	200
	390

	980
	330

	310
	330

	
	
	


1.3教师队伍
表1-3 近两学年中等职业学校教师总体情况一览表
	学年度
	专任教师（人）
	生师比
	硕士以上学历（人）
	本科以上学历（人）
	高级职称教师（人）
	专业课及实习指导教师（人）
	双师型

教师（人）
	兼职教师（人）


	2018～2019
	25
	18:1
	2
	20
	23
	8
	22
	3

	2019～2020
	25
	18:1
	2
	20
	23
	8
	22
	3


备注：本科、硕士、高级职称、专业课及实心指导教师人数为专任教师中的人数；双师型教师人数为专业课及实习指导教师中的人数。
1.4设施设备
表1-4 近两学年中等职业学校生均设备设施情况一览表
	学年度
	教学仪器设备值 （元）
	实训实习工位数（个）
	纸质图书数（册）
	专业期刊（种）

	
	总数
	生均
	总数
	生均
	总数
	生均
	

	2018～2019
	326.9万
	2700
	180
	0.15
	1100

	2
	0

	2019～2020
	326.9万
	2766
	230
	0.2
	1100

	3
	0


二、学生发展
2.1学生素质

表2-1 近两学年中等职业学校学生素质发展情况一览表
	学年度
	思想品德鉴定
	文化课测试
	专业技能测试
	体质测评
	毕业率

	
	参加鉴定人数
	合格人数
	参加测试人数
	合格人数
	参加测试人数
	合格人数
	参加测评人数
	合格人数
	毕业年级学生（人）
	毕业生数

	2018～2019
	1180
	1180
	1180
	748
	1180
	829
	1180
	1108
	640
	640

	2019～2020
	1210
	1210
	1210
	798
	1210
	925
	1210
	1205
	640
	640


2.2在校体验

表2-2 近两学年中等职业学校学生在校体验情况一览表
	学年度
	理论学习满意度
	专业学习满意度
	实习实训满意度
	校园文化与社团满意度
	生活满意度
	校园安全满意度
	毕业生对学习满意度

	2018～2019
	人数
	1180
	1180
	310
	1180
	1180
	1180
	310

	
	比例（%）
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2019～2020
	人数
	1210
	1210
	320
	1210
	1210
	1210
	320

	
	比例（%）
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100


2.3资助情况

	学年度
	免学费
	助学金
	校内资助

	
	人数
	比例（%）
	人数
	比例（%）
	人数
	资金（万元）
	比例（%）

	2018～2019
	56
	4.7
	44
	3.7
	5
	0.1
	

	2019～2020
	66
	5.4
	48
	4
	11
	0.18
	


2.4就业质量

表2-4 近两年中等职业学校毕业生就业情况一览表

	学年度
	开设专业
	毕业生（人）
	毕业生就业
	毕业生对口就业
	升入高等学校
	初次就业起薪（元/月）

	
	
	
	人数
	就业率

（%）
	人数
	对口就业率（%）
	人数
	比例

（%）
	

	2018～2019
	专业1
	330
	223
	68
	66
	20
	41
	12
	

	
	专业2
	134
	112
	84
	11
	8
	11
	8
	

	
	专业3
	176
	125
	71
	16
	9
	35
	20
	

	2019～2020
	专业1
	370
	222
	60
	72
	19
	76
	21
	

	
	专业2
	71
	32
	45
	13
	18
	26
	36
	

	
	专业3
	209
	168
	80
	24
	11
	17
	8
	


备注：按教育部《中等职业学校专业目录（2010年）》专业大类代码从小到达大依次填报。
2.5职业发展

表2-5 近两学年中等职业学校学生职业发展情况一览表
	年度
	学习能力有提升
	岗位适应能力有提升
	岗位迁移能力有提升
	创新创业能力有提升

	
	人数
	比例（%）
	人数
	比例（%）
	人数
	比例（%）
	人数
	比例（%）

	2018～2019
	
	
	
	
	
	
	
	

	2019～2020
	
	
	
	
	
	
	
	


三、质量保障措施
3.1专业动态调整
表3-1  近两学年区域内中等职业学校专业调整情况一览表
	学年度
	专业调整
	人才培养方调整

	
	专业大类（个）
	专业（个）
	新增专业（个）
	停招专业（个）
	实有（份）
	新增（份）
	修订（份）
	停用（份）

	2018～2019
	
	
	
	
	
	
	
	

	2019～2020
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2教育教学改革
表3-2 近两学年中等职业学校质量建设项目情况一览表
	学年度
	改革项目类别
	国家级项目建设
	省级项目建设
	市级项目建设
	校级项目建设

	
	
	项目（个）
	成果（件）
	项目（个）
	成果（件）
	项目（个）
	成果（件）
	项目（个）
	成果（件）

	2018～2019
	公共基础课改革
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	专业建设
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	师资队伍建设
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	课程建设
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	人才培养模式改革
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	信息化教学
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	实训基地建设
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	教学资源建设
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	教材建设
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	国际合作
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019～2020
	公共基础课改革
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	专业建设
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	师资队伍建设
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	课程建设
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	人才培养模式改革
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	信息化教学
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	实训基地建设
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	教学资源建设
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	教材建设
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	国际合作
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


备注：质量建设项目是指由各级行政部门批准的与人才培养质量相关的项目（如产教融合项目、质量提升项目、学分制试点、教学诊改等）。
3.3教师培养培训
表3-3-1 近两学年中等职业学校专任教师培训情况一览表
	学年度
	教职工编制（人）
	在编教职工（人）
	编外聘任教职工（人）
	国家级培训（人）
	省级培训（人）
	市级培训（人）
	出国（境）培训（人）
	到企业实践（人）

	2018～2019
	25
	25
	3
	2
	0
	10
	0
	0

	2019～2020
	25
	25
	4
	5
	0
	24
	0
	0


表3-3-2 近两学年中等职业学校教师教学竞赛情况一览表
	学年度
	信息化大赛获奖（人）
	优质课获奖（节）
	教学软件获奖（件）
	论文获奖（篇）

	
	国家级
	省级
	市级
	国家级
	省级
	市级
	国家级
	省级
	市级
	国家级
	省级
	市级

	2018～2019
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	2019～2020
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	3


备注：技能大赛是指由各级教育行政部门举办的教学竞赛，不包括行业组织举办的竞赛活动。

表3-3-3 近两学年中等职业学校教师教科研情况一览表
	学年度
	主编规划教材（本）
	CN刊物
发表论文
（篇）
	研究课题（项）

	
	国家级
	省级
	
	国家级
	省级
	市级

	2018～2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019～2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0


备注：国家规划教材含参与编著；发表论文不含论文集中论文；课题不包括行业组织的课题。

3.4 规范管理

表3-4 近两学年中等职业学校规范管理情况一览表
	学年度
	管理岗位
	管理人员（人）
	管理制度（项）
	学习培训（次）
	大型管理活动（次）
	运用信息化的管理人员（人）
	案例成果（件）

	2018～2019
	教学管理
	2
	20
	5
	2
	2
	

	
	学生管理
	8
	2
	3
	2
	1
	

	
	财务管理
	1
	2
	1
	0
	0
	

	
	后勤管理
	2
	3
	2
	0
	0
	

	
	安全管理
	2
	2
	2
	3
	1
	

	
	科研管理
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2019～2020
	教学管理
	2
	20
	5
	3
	2
	

	
	学生管理
	8
	2
	3
	4
	1
	

	
	财务管理
	1
	2
	1
	0
	0
	

	
	后勤管理
	2
	3
	2
	0
	0
	

	
	安全管理
	2
	2
	2
	2
	1
	

	
	科研管理
	0
	0
	0
	0
	0
	


3.5 德育工作情况

表3-5-1 近两学年中等职业学校德育工作情况一览表
	学年度
	德育教师（人）
	开齐开足德育课的专业（个）
	开设心里健康教育的专业（个）
	大型校园文化活动（次）
	企业参与文化活动（次）
	社区参与文化活动（次）

	2018～2019
	5
	6
	6
	2
	0
	0

	2019～2020
	5
	6
	6
	5
	0
	0


表3-5-2 近两学年中等职业学校文明风采大赛情况一览表
	学年度
	国家级竞赛（项）
	省级竞赛（项）
	校级文明风采活动（人）

	
	参加数
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	参加数
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	

	2018～2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019～2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


表3-5-3 近两学年中等职业学校学生组织情况一览表
	学年度
	基础团组织（个）
	学生团员（个）
	大型团日活动（次）
	学生会人员（人）
	学生会大型活动（次）
	学生社团（个）
	社团活动（次）

	2018～2019
	1
	712
	3
	8
	0
	0
	20

	2019～2020
	1
	805
	5
	8
	0
	0
	20


3.6 党建情况

表3-6 近两学年中等职业学校党建情况一览表

	学年度
	基层党组织（个）
	教职工党员（人）
	学生党员（人）
	党建活动（次）
	参与党员（人）
	学生入党积极分子（人）
	学生党课教育（次）
	接受党课学习学生（人）

	2018～2019
	1
	31
	0
	15
	31
	0
	0
	0

	2019～2020
	1
	31
	0
	15
	31
	0
	0
	0


四、校企合作

4.1校企合作开展基本情况
表4-1-1 近两学年中等职业学校校企合作基本情况一览表

	学年度
	合作企业（个）
	订单培养（人）
	开发人才培养方案（个）
	共同开发课程（门）
	共同开发教材（种）
	输送兼职教师（人）
	捐赠设备值(万元）
	接受毕业生就业（人）
	案例成果（份）

	2018～2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019～2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


表4-1-2 近两学年中等职业学校现代学徒制试点情况一览表

	学年度
	试点专业（个）
	合作企业（个）
	试点班级（个）
	联合招生招工（人）
	企业师傅（人）
	研发人才方案（人）
	共同开发课程（门）
	共同开发教材（种）
	案例成果（份）

	2018～2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019～2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


4.2学生实习情况
表4-2 近两学年中等职业学校校外实习实训基地使用情况一览表

	学年度
	校外实习基地（个）
	学生到校外基地实习（人）
	实习基地接待学生（人次）
	接受半年顶岗实习学生（人）

	2018～2019
	0
	0
	0
	0

	2019～2020
	0
	0
	0
	0


4.3集团化办学情况
表4-3 近两学年中等职业学校集团化办学情况一览表

	学年度
	职教集团数（个）
	吸纳行业协会（个）
	吸纳企业（个）
	吸纳中职学校（所）
	吸纳本科学校（所）
	吸纳高职学校（所）
	集团开展活动（次）

	2018～2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019～2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


备注：本表填写牵头组建的职教集团情况。
五、社会贡献
5.1技术技能人才培养
表5-1 近两学年中等职业学校技术技能人才培养情况一览表

	学年度
	毕业生

（人）
	获技能等级证书的毕业生（人）
	获职业资格证书的毕业生（人）
	直接就业的毕业生（人）
	直接在本地就业的毕业生（人）
	升入高校的毕业生（人）
	用人单位满意度（%）

	2018～2019
	640
	640
	0
	460
	244
	87
	100

	2019～2020
	650
	650
	0
	422
	294
	119
	100


备注：毕业生人数与表2-2一致。

5.2社会服务

表5-2-1 近两学年中等职业学校社会培训服务情况一览表

	年度
	职业培训总数（人次）
	企业员工培训（人次）
	就业创业技能培训（人次）
	新型职业农民（人次）
	农村实用技术（人次）
	扶贫脱贫培训（人次）
	退役士兵培训（人次）

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


表5-2-2 近两学年中等职业学校社会技术服务情况一览表

	学年度
	参与企业技术研发（次）
	参与企业技术推广（次）
	参与企业技术培训（人次）
	参与文化传承活动（次）
	参与文明创建活动（次）
	参与社区公益活动（次）

	2018～2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019～2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0


5.3对口支援

表5-3 近两年中等职业学校对口支援情况一览表
	学年度
	东西部对口帮扶项目（个）
	对口扶贫项目（个）
	校际帮扶项目（个）

	2018～2019
	0
	0
	0

	2019～2020
	0
	0
	0


六、政府履责
6.1经费

	年度
	国家财政性教育经费（万元）
	生均拨款（元）
	项目投入（万元）

	
	合计
	公共财政预算安排的教育经费（万元）
	政府性基金预算安排的教育经费

（万元）
	
	

	
	
	小计
	公共财政教育经费（万元）
	其他公共财政预算安排（万元）
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	2016年
	176.4万
	0
	176.4万
	0
	0
	0
	0

	2017年
	150万
	0
	150万
	0
	0
	0
	0


表6-1 近两年中等职业学校教育经费收入情况一览表
6.2政策措施

表6-2  地方政府对中等职业教育的政策支持情况一览表

	年度
	序号
	文件名称
	文号
	发文单位

	2017年
	1
	
	
	

	
	2
	
	
	

	
	…
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